Noa Russas
OPAL O.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do
Município de Nova Russas, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e
Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação Pregão Eletrônico n.2  ST-
PE005/2021 cujo objeto versa sobre CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCJAMENTO DE
BENEFÍCIOS CONCEDIDOS ATRAVÉS DE CRÉDITO EM CARTÃO COM CHÍP OU DE TECNOLOGIA
SIM/LAR, PESSOAL E INTRANSFERÍVEL, EM LAYOUT DEFINIDO PELA PREFEITURA, A SER UTILIZADO
NA REDE DE COMÉRCIO CREDENCIADA, DE ACORDO COM AS DIRETRIZES ORIUNDAS DOS PROJETOS
SOCIAIS FINANCIADOS/SUBSIDIADOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS DO
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE.

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2  ST-PE005/2021, para que produza seus efeitos legais e
jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor das seguintes licitante:

LOTE 1 - ÚNICO
LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA, inscrita no CNPJ n.9  19.207.352/0001-40, pelo
preço global no valor de R$ 2.639.232,00 (DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E TRINTA E NOVE MIL,
DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS), conforme itens abaixo discriminados:

TEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD VLR UNIT VLR MENSAL VLR TOTAL

CONTRATAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE
GERENCIAMENTO 	DE 	BENEFíCIOS
CONCEDIDOS ATRAVÉS DE CRÉDITO EM
CARTÃO COM CHIP OU DE TECNOLOGIA

UND 3.000 R$ 80,00 R$ 240.000,00 R$ 2.880.000,00

SIMILAR, PESSOAL E INTRANSFERIVEL, EM
LAYOUT DEFINIDO PELA PREFEITURA.

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO PROPOSTA
-8,36% (OITO VíRGULA TRINTA E SEIS POR

CENTO NEGATIVO)

VALOR MENSAL O/INCIDÊNCIA DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO
R$ 219.936,00 (DUZENTOS E DEZENOVE MIL,

NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)

R$ 2.639.232,00 (DOIS MILHÔES,
VALOR TOTAL C/INCIDÉNCIA DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO SEISCENTOS E TRINTA E NOVE MIL,

DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Nova Russas/Ce, 09 de julho de 2021.

ANA MARIA' PAIVA BEZERRA
Secretária do Trabalho e Assistência Social

c..

1 j8S

nOVaÍUSSS yçOV,bí nova russas

3672-6330